devendo tais itens ser acomodados no interior dos imóveis, caso não estejam nas vias 
apenas por tempo determinado, para atender a necessidades especiais e transitórias ou 
para pernoite. 

XV. É proibido o estacionamento prolongado ou pernoite de caminhões ou veículos com 
capacidade de carga bruta superior a 2.500 Kg (dois mil e quinhentos quilogramas) nas 
vias do Residencial, devido ao espaço que ocupam e à rápida degradação que causam ao 
piso.  

a. Tais veículos apenas possuem permissão para adentrar o Residencial pelo tempo 

estritamente necessário para sua carga e descarga ou para se dirigirem diretamente